ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                     2019 года                  село Ивановское                            №

О стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую предельную стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

1.1.Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, выплачиваемую родственникам или иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять похороны, в размере 5946,66 рублей.

1.2.Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, выплачиваемую сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, не имеющих супругов, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего, либо личность которого установлена, в размере 5946,28 рублей.
2. Постановление администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 11 мая 2017 года № 56 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Гальцеву З.В.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года..
Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края
                                                                    А.И. Солдатов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

Стоимость гарантированных услуг по погребению, предоставляемых на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	СОГЛАСОВАНО:
Управляющий Государственным учреждением Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольского края

______________(________________)

«___» _____________ 2019 года
	СОГЛАСОВАНО:
Управляющий Государственным учреждением – Ставропольским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации

______________(________________)

«___» _____________ 2019 года

	№
п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость в рублях

	пункт 1 статьи 9 ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 3 статьи12 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	254,17
	508,33

	2
	Предоставление гроба:
	С обивкой
	Без обивки

	длиной не более 2,2 м
	3 590,18
	2 170,45

	3
	Предоставление предметов необходимых для погребения (надмогильный крест или тумба)
	279,78
	279,78

	4
	Доставка гроба и  других предметов, необходимых для погребения
	294,85
	______

	5
	Перевозка умершего на кладбище и возвращение участников похорон по адресу
	726,20
	1 463,48

	6

	Погребение:
рытье могилы экскаватором
	448,67
	448,67

	7
	захоронение
	352,81
	352,81

	8
	облачение тела
	-
	722,75

	ИТОГО:
	5 946,66
	5 946,28

Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации возмещает стоимость услуг предоставленных согласно гарантированному перечню услуг на погребение п 1 ст. 9 в размере 5946 рублей 66 коп., по п. 3 ст. 12 в размере 5946 рублей 28 коп. (Федеральный закон «О погребении и похоронном деле»)
Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета                                                                                        А.И. Солдатов